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MBI DHENIEN E TITUJVE VENDORE TE NDERIT

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e radhés daté 29/01/2020 , pasi shqyrtoj

raportin e Komisionit Ké&shillimor, me objekt ‘’Dhéniene titujve vendoré t€ nderit”’,
mbéshtetur né ligjin Nr. 139/2015 daté& 17/12/2015 pér “Vetqeverisjenvendore™ neni 8
pika 2 neni 9 pikal.l gérma “b” neni 54 gérma”m” , ligji Nr. 112/2013 neni 15 pika 1
gérma a nenni 17 pika 1, VKM nr 861 dat& 10/12/2014 “Pér miraimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe
titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipéris€” kreu I “Krijimi i komisionit
késhillimor pika 1 dhe 2 si dhe rregullorja e brendshme e Ké&shillit Bashkiak neni 135:

VENDOSI:

Nias Fezo Fejzo ti jepet titulli "Qytetar nderi” me motivacionin ” Pér kontribut
té shquar né fushén e shéndetésisé,i pérkushtuar né edukimin dhe mbrojtjen e
shéndetit té banoréve té Gramshit”.,

Sherif Sadush Shaipi ti jepet titulli "Qytetar nderi” pas vdekjes me
motivacionin "Pér kontribut té vecanté né mbrojtjen e trojeve shqiptare kundér
sundimit turk dhe né krijimin e klubit “Bashkimi”.

Dritan Sabri Lumshi ti jepet titulli "Qytetar nderi” me motivacionin "Pér
kontribut té vecanté né ruajtjen dhe krijimin e vlerave artistike kulturore”.

Armaldo Shaban Kllogjri ti jepet titulli "Qytetar nderi” me motivacionin”Pér
kontribut té shquar né fushén e artit, si tenor i talentuar,né ruajtjen e
pérjetésimin e vlerave kulturore”,

Xhaferr Dervish Baci ti jepet titulli "Qytetar nderi "pas vdekjes me
motivacionin "Pér kontributin e shquar si intelektual né mbrojtjen dhe zhvillimin
e pasurive natyrore, florés dhe faunés”.

"Grupi i Fyejve” ti jepet titulli "Nderi i qytetit” me motivacionin "Pér
interpretimin virtuoz té melodive baritore té Gramshit, pér vlera té
papérséritshme né kulturén tradicionale kombétare e mbarékombétare”.

Selim Afyz Marishta ti jepet titulli "Personalitet i shquar né fushén e
shkencés” me motivacionin “Pér vierat e larta né fushén e studimeve
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gjeologjike dhe né rritjen e kapaciteteve profesionale, zhvillimin e modernizimin
e qytetit”.

8- Florie Lame Mema ti jepet titulli ” Personalitet i shquar né fushén e e
sportit” me motivacionin "Pér kontributin e gmuar né pérfaqésimin e sportit té
atletikés duke pérfaqésuar me dinjitet vlerat e qytetit né nivel kombétar”.

9- Vladimir Enver Dyrmyshi ti jepet titulli ” Personalitet i shquar né fushén e
sportit” me motivacionin "Pér kontributin e tij té ¢gmuar né zhvillimin e sportit
té futbollit né qytet, duke pérfaqésuar me dinjitet vlerat e qytetarisé gramshiote”
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